
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Образовательный центр № 2 «Сфера» р. п. Сенной 

Вольского района Саратовской области» 

 

ПРИКАЗ 

 

от «06» сентября 2024 г.                                                                                       № 424 

«О проведении стартовых диагностических работ» 

В соответствии с графиком оценочных процедур на первое полугодие 2024-

2025 учебного года, планом ВШК и положением о ВСОКО МАОУ 

«Образовательный центр № 2 «Сфера» р. п. Сенной», с целью выявления 

стартовых навыков учеников, проверки готовности к освоению программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, а также 

устранения пробелов по итогам контроля 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести стартовую диагностику для учеников 1-х классов в форме 

встроенного педагогического наблюдения в течение первых четырех недель 

обучения. Диагностика учеников 1-х классов не предполагает выставления 

отметок. 

2. Педагогам-психологам Крухмалевой В.И., Кочетковой Е.А., заведующим 

филиалов: в с. Ключи Кобзарь В.Г., в с. Барановка Гусевой С.А., в с. Куриловка 

Квашенко Е.В.: 

2.1. Выявить уровень готовности первоклассников к обучению, 

сформированность предпосылок учебной деятельности, готовность к овладению 

чтением, грамотой и счетом, а также индивидуальные особенности 

обучающихся, которые необходимо учесть в ходе обучения, до 24.09.2024г. 

2.2. Подготовить справку о результатах диагностики в 1-х классах в срок до 

30.09.2024г. 

3. Провести стартовые диагностические контрольные работы в 5-х и 10-х 

классах по всем предметам учебного плана по графику согласно приложению к 

настоящему приказу. 

4. С целью оценки готовности к изучению отдельных предметов провести в 6–8-х 

классах стартовую диагностику в первый год изучения предмета на уровне ООО 

согласно приложению к настоящему приказу. 

5. Классным руководителям 1-х, 5–8-х и 10-х классов: 

5.1. Проинформировать обучающихся и родителей о проведении стартовой 

диагностики, о ее форме и сроках в срок до 09.09.2024г. 



5.2. Ознакомить обучающихся и родителей с результатами стартовой диагностики 

в срок до 03.10.2024г. 

6. Заместителям директора по УВР Кисляковой О.А., Красновой С.А., 

заведующим филиалов: в с. Ключи Кобзарь В.Г., в с. Барановка Гусевой С.А., в с. 

Куриловка Квашенко Е.В.: 

6.1. Назначить ответственных учителей, которые будут проводить стартовую 

диагностику. 

6.2. Обеспечить информационную безопасность, исключающую 

несанкционированный доступ к заданиям для проверочных работ. 

6.3. Проконтролировать соблюдение санитарных норм и правил во время 

проведения диагностических работ. 

6.4. Обеспечить проверку работ учителями-предметниками, не работающими в 

данных классах, в двухдневный срок после написания. 

6.5. Провести анализ результатов диагностики, подготовить справки по итогам 

контроля до 15.10.2024г. 

6.6. Подготовить проект приказа об итогах стартовой диагностики в срок до 

15.10.2024г. 

7. Руководителям школьных методических объединений: Саяпиной Е.Н., 

Передумовой О.В., Беловой Т.А.: 

7.1. Разработать и подготовить КИМ для диагностических работ, которые 

включают спецификацию, кодификатор и задания. 

7.2. Передать разработанные КИМ заместителям директора по УВР Кисляковой 

О.А., Красновой С.А., заведующим филиалов: в с. Ключи Кобзарь В.Г., в с. 

Барановка Гусевой С.А., в с. Куриловка Квашенко Е.В.: в срок до 10.09.2024г. 

8. Учителям-предметникам: 

8.1. Подготовить аудитории для проведения стартовых диагностических работ в 

соответствии с требованиями санитарных норм и правил. 

8.2. Проверить работы в течение двух рабочих дней после проведения работ. 

9. Учителю информатики Вяльцевой Г.Н.  разместить настоящий приказ на 

официальном сайте МАОУ «Образовательный центр № 2 «Сфера» р. п. Сенной» в 

срок до 10.09.2024г. 



10. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителей 

директора по УВР Кислякову О.А., Краснову С.А., заведующих филиалов: в с. 

Ключи Кобзарь В.Г., в с. Барановка Гусевой С.А., в с. Куриловка Квашенко Е.В.  

 

 

 

Директор                                                                 О.В. Мурашова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу МАОУ «Образовательный центр № 2 

«Сфера» р. п. Сенной» 

от 06.09.2024г. № 424 

 

График  

проведения стартовых диагностических работ 

МАОУ «Образовательный центр №2 «Сфера» р.п. Сенной» Корпус 1 

Дата Учебный предмет Класс Учитель Кабинет 

График проведения стартовой диагностики в 5-х классах 

10.09.2024 Русский язык  5 «А» 
Мыльникова 

И.В. 
Истор  

10.09.2024 Русский язык  5 «Б» Головань М.А. Нач кл 

11.09.2024 Литература 5 «А» 
Мыльникова 

И.В. 
Истор  

11.09.2024 Литература 5 «Б» Головань М.А. Нач кл 

16.09.2024 Английский язык 5 «А» Ковшова Р.Р. 9А 

16.09.2024 Английский язык 5 «Б» Пащенкова Г.А. Линг  

18.09.2024 Математика 5 «А» Фомина Н.И. Матем  

18.09.2024 Математика 5 «Б» Перова С.А. Комп  

19.09.2024 История 5 «АБ» 
Гончаревский 

М.В. 
Истор  

25.09.2024 География 5 «АБ» Лукьянова Н.В. Геогр  

24.09.2024 Биология 5 «АБ» Копейкина Е.В. Химич  

17.09.2024 
Изобразительное 

искусство 
5 «АБ» Лукьянова Н.В. Геогр  



20.09.2024 Музыка 5 «АБ» Соловьева Л.М. 8Б 

13.09.2024 ОДНКНР 5 «АБ» Иванова А.П. Нач кл 

12.09.2024 Труд (Технология) 5 «АБ» Павловская А.И. 7 

09.09.2024 Физическая культура 5 «АБ» Ершов И.П. 7 

График проведения стартовой диагностики в 6 - 8-х классах в первый год 

изучения предмета 

12.09.2024 Обществознание 6 «АБ» 
Гончаревский 

М.В. 
Истор  

16.09.2024 Физика 7 «АБ» Вяльцева Г.Н. Физич  

10.09.2024 Информатика 7 «АБ» Вяльцева Г.Н. Физич  

13.09.2024 Химия 8 «АБ» Копейкина Е.В. Химич  

19.09.2024 ОБЗР 8 «АБ» Усанов С.В. ОБЗР 

График проведения стартовой диагностики в 10-х классах 

11.09.2024 Русский язык 10 «А» Новичкова Ю.Е. Литер  

17.09.2024 Литература 10 «А» Новичкова Ю.Е. Литер  

23.09.2024 Английский язык 10 «А» Ковшова Р.Р. Литер  

12.09.2024 
Алгебра и начала матем. 

анализа 
10 «А» Перова С.А. Комп  

10.09.2024 Геометрия  10 «А» Перова С.А. Комп  

18.09.2024 Вероятность и статистика 10 «А» Перова С.А. Комп  

25.09.2024 Информатика 10 «А» Вяльцева Г.Н. Физич  



20.09.2024 Физика 10 «А» Вяльцева Г.Н. Физич  

16.09.2024 Химия 10 «А» Копейкина Е.В. Химич  

26.09.2024 Биология 10 «А» Копейкина Е.В. Химич  

27.09.2024 История 10 «А» 
Гончаревский 

М.В. 
Истор  

24.09.2024 Обществознание 10 «А»  
Гончаревский 

М.В. 
Истор  

13.09.2024 География  10 «А» Лукьянова Н.В. Геогр  

09.09.2024 Физическая культура 10 «А» Усанов С.В. ОБЗР 

19.09.2024 ОБЗР 10 «А» Усанов С.В. ОБЗР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



График  

проведения стартовых диагностических работ 

МАОУ «Образовательный центр №2 «Сфера» р.п. Сенной» Корпус 2 

Дата Учебный предмет Класс Учитель Кабинет 

График проведения стартовой диагностики в 5-х классах 

10.09.2024 Русский язык  5 «ВГ» Богатырева Е.В. 8 

11.09.2024 Литература 5 «ВГ» Богатырева Е.В. 8 

12.09.2024 Английский язык 5 «В» Мартиросян К.С. 9 

13.09.2024 Английский язык 5 «Г» Мартиросян К.С. 9 

09.09.2024 Математика 5 «В» Соколова В.С. 14 

09.09.2024 Математика 5 «Г» Краснова С.А. 11 

27.09.2024 История 5 «В» Кондря М.А. 16 

17.09.2024 История 5 «Г» Кондря М.А. 16 

24.09.2024 География 5 «В» Панкова И.Н. 7 

26.09.2024 География 5 «Г» Панкова И.Н. 7 

18.09.2024 Биология 5 «ВГ» Краснова С.А. 11 

19.09.2024 
Изобразительное 

искусство 
5 «В» Крухмалева В.И. 4 

20.09.2024 
Изобразительное 

искусство 
5 «Г» Крухмалева В.И. 12 

23.09.2024 Музыка 5 «В» Мартыш М.А. 12 

12.09.2024 Музыка 5 «Г» Мартыш М.А. 12 



16.09.2024 ОДНКНР 5 «В» Кондря М.А. 16 

25.09.2024 ОДНКНР 5 «Г» Кондря М.А. 16 

13.09.2024 Труд 5 «В» Федосеева О.Ю. 5 

16.09.2024 Труд 5 «Г» Федосеева О.Ю. 5 

17.09.2024 Физическая культура 5 «В» Серебряков Ю.Т. 15 

19.09.2024 Физическая культура 5 «Г» Серебряков Ю.Т. 15 

График проведения стартовой диагностики в 6 - 8-х классах в первый год 

изучения предмета 

17.09.2024 Обществознание 6 «ВГ» Панкова И.Н. 7 

13.09.2024 Физика 7 «В» Соколова В.С. 14 

20.09.2024 Информатика 7 «В» Иванова Т.О. 4 

17.09.2024 Химия 8 «В» Афанасьева Т.Г. 10 

18.09.2024 ОБЗР 8 «В» Усанов С.В. 10 

График проведения стартовой диагностики в 10-х классах 

12.09.2024 Русский язык 10 «Б» Богатырева Е.В. 8 

09.09.2024 Литература 10 «Б» Богатырева Е.В. 8 

13.09.2024 Английский язык 10 «Б» Мартиросян К.С. 9 

11.09.2024 
Алгебра и начала матем. 

анализа 
10 «Б» Герасимова З.А. 6 

10.09.2024 Геометрия  10 «Б» Герасимова З.А. 6 



24.09.2024 Вероятность и статистика 10 «Б» Герасимова З.А. 6 

20.09.2024 Информатика 10 «Б» Иванова Т.О. 4 

17.09.2024 Физика 10 «Б» Соколова В.С. 14 

16.09.2024 Химия 10 «Б» Афанасьева Т.Г. 10 

19.09.2024 Биология 10 «Б» Афанасьева Т.Г. 10 

12.09.2024 История 10 «Б» Киршина Г.Г. 15 

23.09.2024 Обществознание 
10 «Б» 

(тех.) 
Кондря М.А. 16 

27.09.2024 Обществознание 

10 «Б»  

(соц.-

экон.) 
Киршина Г.Г. 15 

18.09.2024 География  10 «Б» Панкова И.Н. 7 

26.09.2024 Физическая культура 10 «Б» Серебряков Ю.Т. 12 

25.09.2024 ОБЗР 10 «Б» Усанов С.В. 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



График  

проведения стартовых диагностических работ 

в филиале МАОУ «Образовательный центр №2 «Сфера» р.п. Сенной» в с. 

Ключи 

Дата Учебный предмет Класс Учитель Кабинет 

График проведения стартовой диагностики в 5-х классах 

10.09.2024 Русский язык  5 «Д» Колычева Н.К. Рус. яз. 

11.09.2024 Литература 5 «Д» Колычева Н.К. Рус. яз 

12.09.2024 Английский язык 5 «Д» Курышова Д. С. 
Иностран. 

яз. 

09.09.2024 Математика 5 «В» Аникина Н.И. Математик. 

27.09.2024 История 5 «В» Соловьева А.С. Истор. 

24.09.2024 География 5 «В» Белова Т.А. Биолог. 

18.09.2024 Биология 5 «ВГ» Белова Т.А. Биолог 

19.09.2024 
Изобразительное 

искусство 
5 «В» Ергунева О.В. ИЗО 

23.09.2024 Музыка 5 «В» Соловьева А.С. Музык. 

16.09.2024 ОДНКНР 5 «В» Белова Т.А. Биолог. 

13.09.2024 Труд 5 «В» Кобзарь В.Г. Труд. 

17.09.2024 Физическая культура 5 «В» Кобзарь А.Г. Спорт. 

График проведения стартовой диагностики в 6 - 8-х классах в первый год 

изучения предмета 

17.09.2024 Обществознание 6 «Д» Белова Т.А. Биолог. 



13.09.2024 Физика 7 «Г» Белова Т.А. Биолог. 

20.09.2024 Информатика 7 «Г» Соловьева А.С. Истор. 

17.09.2024 Химия 8 «Г» Белова Т.А. Хим. 

18.09.2024 ОБЗР 8 «Г» Кобзарь А.Г. Труд. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



График  

проведения стартовых диагностических работ 

в филиале МАОУ «Образовательный центр №2 «Сфера» р. п. Сенной»  в с. 

Куриловка 

Дата Учебный предмет Класс Учитель Кабинет 

График проведения стартовой диагностики в 5-х классах 

13.09.2024 Русский язык  5 «Ж» Жалило И.С. 1 

17.09.2024 Литература 5 «Ж» Жалило И.С. 1 

10.09.2024 Английский язык 5 «Ж» Курманова А.С. 3 

09.09.2024 Математика 5 «Ж» Жалило И.С. 7 

12.09.2024 История 5 «Ж» Маслова Е.В. 5 

11.09.2024 География 5 «Ж» Маслова Е.В. 5 

16.09.2024 Биология 5 «Ж» Томазина Н.А. 4 

23.09.2024 
Изобразительное 

искусство 
5 «Ж» Андреева А.С. 4 

10.09.2024 Музыка 5 «Ж» Андреева А.С. 4 

18.09.2024 ОДНКНР 5 «Ж» Меркулова С.А. 3 

19.09.2024 Труд 5 «Ж» Андреева А.С. 4 

26.09.2024 Физическая культура 5 «Ж» Квашенко Е.В. 3 

График проведения стартовой диагностики в 6 - 8-х классах в первый год 

изучения предмета 

11.09.2024 Обществознание 6 «Ж» Маслова Е.В. 7 



05.09.2024 Физика 7 «Е» Филатова Е.М. 1 

17.09.2024 Информатика 7 «Е» Костина Н.В. 4 

09.09.2024 Химия 8 «Е» Томазина Н.А. 1 

13.09.2024 ОБЗР 8 «Е» Андреева А.С. 1 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



График  

проведения стартовых диагностических работ 

в филиале МАОУ «Образовательный центр №2 «Сфера» р. п. Сенной» в с. 

Барановка 

Дата Учебный предмет Класс Учитель Кабинет 

График проведения стартовой диагностики в 5-х классах 

12.09.2024 Русский язык  5 «Е» Мантузова С.А. Истор  

12.09. 

2024 
История  

5 «Е» 
Васильева Т.В. Нач. кл. 

09.09.2024 География  
5 «Е» Марзуманян 

А.А. 
Русс. яз. 

16.09.2024 Английский язык  5 «Е» Иванова Т.О Матем. 

7.10.2024 Биология  5 «Е» Михайлова М.А. Англ. яз. 

13.09.2024 Математика  5 «Е» Матвиенко М.В. Русс.яз. 

График проведения стартовой диагностики в 6 - 8-х классах в первый год 

изучения предмета 

12.09.2024 Русский язык 6 Е Мантузова С.А. Истор  

10.09.2024 Русский язык 7 Д Мантузова С.А. Истор  

11.09.2024 Русский язык 8Д Мантузова С.А. Истор  

13.09.2024 Математика  6 Е Матвиенко М.В. Русс.яз. 

13.09.2024 Алгебра  7Д  Матвиенко М.В. Русс.яз. 

15.10.2024 Геометрия  7Д Матвиенко М.В. Русс.яз. 

13.09.2024 Физика  8Д Матвиенко М.В. Русс.яз. 



10.10.2024 Геометрия  8Д Матвиенко М.В. Русс.яз. 

11.09.2024 Физика  8Д Матвиенко М.В. Русс.яз. 

11.09. 

2024 
История  6 Е Васильева Т.В. Нач.кл. 

12.09. 

2024 
История  7 Д Васильева Т.В. Нач.кл. 

11.09. 

2024 
История  8 Д Васильева Т.В. Нач.кл. 

10.09. 

2024 
Обществознание  6Е Васильева Т.В. Нач.кл. 

13.09. 

2024 

Обществознание  
7Д Васильева Т.В. Нач.кл. 

13.09. 

2024 

Обществознание  
8Д Васильева Т.В. Нач.кл. 

19.09.2024 Информатика  7Д Иванова Т.О. Англ.яз. 

19.09.2024 Информатика 8Д Иванова Т.О. Англ.яз. 

10.09.2024 География  6Е 
Марзуманян 

А.А. 
Нач.кл. 

5.09.2024 
География 

7Д 
Марзуманян 

А.А. 
Нач.кл. 

9.09.2024 
География 

8Д 
Марзуманян 

А.А. 
Нач.кл. 

17.09.2024 Английский язык  6Е Иванова Т.О. Информ. 

10.09.2024 Английский язык  7Д Иванова Т.О. Информ. 



11.09.2024 Английский язык  8Д Иванова Т.О. Информ. 

23.09. 

2024 
Биология  6Е Михайлова М.А. Истор. 

10.09. 

2024 

Биология  
7Д Михайлова М.А. Истор. 

13.09. 

2024 

Биология  
8Д Михайлова М.А. Истор. 

17.09. 

2024 
Химия  8Д Михайлова М.А. Истор. 

 

 

 


		2024-09-30T20:58:57+0300
	Мурашова Ольга Валерьевна




